
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-105870725-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Expediente N° EX-2019-105870725-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO;

Que por las presentes actuaciones la firma COLGATE PALMOLIVE ARGENTINA S.A., tramita la autorización 
para la modificación de denominación, forma farmacéutica, presentaciones, fórmula, rótulos y origen del Producto 
de Higiene Oral de Uso Odontológico “Gel dental COLGATE Orthogard”, inscripto bajo la Constancia de 
Inscripción N° 0073.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la Disposición ANMAT N° 692/12.

Que La Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud ha tomado la intervención de 
su competencia.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase a la firma titular COLGATE PALMOLIVE ARGENTINA S.A.  la modificación  del 
nombre del producto Gel dental marca COLGATE Orthogard, inscripto bajo la Constancia de Inscripción N°0073, 



que en lo sucesivo se denominará Crema dental marca COLGATE Orthogard.  

ARTICULO 2º.- Autorízanse la  modificación de la forma farmacéutica gel a crema,  la modificación de la fórmula 
cuali-cuantitativa según IF-2020-28346009-APN-DVPS#ANMAT y las nuevas presentaciones en estuche 
conteniendo tubo x 30 g, 90 g y 122 g.

ARTICULO 3º.- Autorízase la modificación de origen del referido producto, que en lo sucesivo será origen: 
República Argentina y el elaborador: Colgate-Palmolive Argentina S.A, Calle 5 y 105, Parque Industrial Norte, San 
Luis, Argentina; Legajo N'2185 y 081.

ARTÍCULO 4°.- Acéptense los proyectos de rótulo/prospecto propuestos según IF-2020-28344922-APN-
DVPS#ANMAT.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese. Por Mesa de Entradas notifíquese al interesado haciéndole entrega de la presente 
Disposición, de la fórmula porcentual cuali-cuantitativa y los proyectos de rótulos/prospectos autorizados. Gírese a 
la Dirección de Gestión de Información Técnica para que se efectúe la agregación a la Constancia de Inscripción 
original. Cumplido, archívese.

Expediente N° EX-2019-105870725- -APN-DGA#ANMAT.

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.05.08 18:42:44 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.08 18:42:53 -03:00 
 



 

 

 

 

 

 



 



 



 

 



 



 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ORTHOGARD colgate crema dental ROTULOS EX-2019-105870725- -APN-DGA#ANMAT

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.04.27 21:17:30 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.04.27 21:18:23 -03:00 
 



 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: orthogard colgate crema dental FORMULA EX-2019-105870725- -APN-DGA#ANMAT

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.04.27 21:31:01 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.04.27 21:31:47 -03:00 
 


	fecha: Viernes 8 de Mayo de 2020
	numero_documento: DI-2020-2873-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: IF-2020-28344922-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-28344922-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-28344922-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-28344922-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-28344922-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-28344922-APN-DVPS#ANMAT


